
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ ЛИЦЕЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2023 г.                          № 32/1                             п. Первомайский 

 

Об утверждении примерного 10 дневного меню и технологических карт для 

учащихся  1-4  и 5-11 классов на 2023-2024 учебный год» 

 

 В соответствии со ст. 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и с целью организации сбалансированного рационального питания 

детей, строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в 

соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также соблюдения 

всех норм и правил гигиены, сохранения жизни и здоровья детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное 10- ти дневное меню для учащихся 1-4 и 5-11 классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Первомайский сельский лицей» на 2023-2024 уч. год. 

2. Утвердить технологические карты - разработанные на основе «Сборника 

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей» 

3. Завхозу лицея Михайловой О.М. обеспечить своевременную заявку и завоз 

набора основных продуктов согласно нового 10-ти дневного меню. 

4. Поварам строго соблюдать  10-ти дневное меню. 

5. Членам бракеражной комиссии ежедневно проводить контроль за 

приготовлением блюд, согласно технологическим картам. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                Директор МКОУ 

      «Первомайский сельский лицей»        Михайлов А.В.   


